
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 27 ze dne 4. 11. 2019 
 

Přítomni 

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek, Petr Slatinský, Ing. Jakub Buchta, DiS., Ing. Jiří Domanský 

Omluvena: Ing. Alena Lacková  

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 27A/1 – 27A/15, 27B/1 – 26B/9 
 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Schválení programu jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 21. 11. 2019. 

2. Problematika sokolovny, aktuální stav.  

3. Architektonické studie nového zdravotního střediska.  

4. Třídění odpadu, EKO-KOM.  

5. Problematika prodeje kabelových rozvodů.  

6. Problematika dotací.  

7. Investiční činnosti obce.  

8. Majetkoprávní problematika.  

9. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

27A/1: 

Poděkování Hornického spolku Jihomoravského lignitového revíru za podporu jejich činnosti a příspěvek na jejich 

každoroční pravidelné setkání.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27A/2: 

Účast starosty obce a Ing. Buchty na regionálním sympoziu „Dotační možnosti pro obce našeho kraje“ se zaměřením 

na dotační tituly MMR a Jihomoravského kraje.  

Organizátor: Jihomoravský kraj, termín: 20. 11. 2019, Brno.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27A/3: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad, ze dne 29. 10. 2019, č. j.: MUHOCJ 75341/2019, ve věci 

kolaudačního rozhodnutí „Park U Vrchnice Lužice“.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 2 

27A/4: 

Kontroly ze strany Moravského zemského archívu, Státní okresní archiv Hodonín, která proběhla dne 19. 11. 2019, 

ve věci spisové služby v e-podatelně spisový skartační řád, hybridní spis. Kontrolu zajistí tajemník OÚ s určenými 

zaměstnanci.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27A/5: 

Informaci starosty obce o podání žádosti o dotace ze strany T. J. Sokol Lužice na MŠMT dne 23. 10. 2019 

na rekonstrukci sokolovny Lužice (číslo žádosti V5-502020-531-00010). Problematika bude předmětem jednání ZO 

dne 21. 11. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27A/6: 

Informaci starosty obce o neúčasti Ing. Arch. L. Holoušové na zpracování architektonické studie nového zdravotního 

střediska, což paní architektka sdělila přes e-mail na základě předešlého jednání dne 25. 10. 2019. Místo ní byla 

kontaktována společnost T-PROJEKT AED s. r. o., Břeclav, Ing. Tuček, který potvrdil zájem architektonickou studii 

vypracovat.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato.  

 

 

27A/7: 

Informaci společnosti EKO-KOM o množství vytříděného odpadu za 3. čtvrtletní roku 2019 v obci Lužice a z toho 

pramenící odměny Obci Lužice ve výši 83.019 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27A/8: 

Požadavek MMR ze dne 23. 10. 2019 ve věci žádosti obce Lužice o změnu projektu Následného využití území 

po demolici objektu č. p. 254 – doplnění údajů a jejich chronologizace. V této věci byly Ing. Buchtou a starostou 

obce požadované materiály zpracovány a připraveny k zaslání na MMR.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27A/9: 

Informaci starosty obce o zaslání návrhu smluv společnosti GROZ-BECKERT CZECH s. r. o. ve věci majetkového 

převodu ze strany obce na uvedenou společnost. Smlouvy budou připomínkovány a následně předloženy k projednání 

ZOL (prosinec 2019).  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 3 

27A/10: 

Informaci starosty obce o jednáních ve věci prodeje kabelových rozvodů v obci Lužice (kabelová televize, internet). 

Bude předloženo jednání ZOL dne 21. 11. 2019.  

Odpovídá: místostarosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27A/11: 

Připravovanou novou výzvu MMR na dotace ve věci regenerace brownfieldů pro rok 2020. Dle konkrétních 

podmínek výzvy bude rozhodnutí o dalším postupu obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27A/12: 

Návrhy Obecně závazných vyhlášek obce Lužice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a místním 

poplatku ze psů. Bude předloženo jednání ZOL dne 21. 11. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27A/13: 

Žádost Římskokatolické farnosti Lužice o změnu využití části dotace ve výši cca 10.000 Kč z příspěvku na energie 

na příspěvek na nová okna v lužickém kostele. Výše dotace se nemění. Bude předloženo ZOL dne 21. 11. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27A/14: 

Informaci starosty obce o průběhu investiční akce „Komunikace u hřbitova“ – průběh prací, změna projektu, 

problematika dešťových vod. Akce probíhá dle termínu ze smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27A/15: 

Dopis k pokácení – ořezu stromu – ořechu na pozemku parc. č. 2287/1, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

B. schvaluje: 

 

27B/1: 

Záměr prodeje pozemků parc. č. 2155/16 o výměře 18 m2, ostatní plocha, parc. č. 2156/88 o výměře 25 m2, trvalý 

travní porost, a parc. č. 2156/90 o výměře 24 m2, trvalý travní porost, vše k. ú. Lužice u Hodonína, za cenu 700 

Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/2: 

Záměre prodeje pozemku parc. č. 2737 o výměře 178 m2, lesní pozemek, v k. ú. Lužice u Hodonína, za cenu 

30 Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/3: 

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 869/2 o výměře 81 m2, ostatní plocha, dle GP č. 2654-234/2019 ze dne 

15. 10. 2019, za cenu 700 Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/4: 

Program jednání ZOL dne 21. 11. 2019. Přípravu jednání zajišťuje tajemník OÚ Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/5: 

Sponzorský příspěvek xxxxx xxxxx ve výši 5.000 Kč na účast na Mistrovství světa ve fitness v Budapešti v kategorii 

juniorů pro rok 2019. Nutno připravit příslušnou smlouvu.  

Odpovídá: tajemník OÚ.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/6: 

Přerušení činnosti MŠ Lužice na 2 dny oproti původnímu rozsahu, a to ve dnech 2. a 3. ledna 2020.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/7: 

Dopis – odpověď připravenou místostarostou na dopis od xxxxx xxxxx ze dne 30. 9. 2019, k dopravnímu značení 

na ul. Velkomoravská u autobusových zastávek mezi ulicemi Ploštiny a Bojanovická.  



 5 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/8: 

Souhlas obce Lužice s realizací hornické činnosti – opakované likvidace sond „Sektor VIII etapa III“ na pozemcích 

parc. č. 1881/56 a 2014/128, vše k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/9: 

Organizační zajištění akce Posezení s písničkou pro seniory, která se bude konat 16. 11. 2019 od 15 hodin 

v sokolovně, a náklady s ní spojené.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 4. 11. 2019 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………          ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                 Petr Slatinský 

                    starosta                                místostarosta 

 


